



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl


Stanowisko Zarządu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 25 września 2023 roku

W związku z ukazaniem się w mediach informacji na temat korespondencji, w której pracodawca zwrócił się do zatrudnianych przez siebie pielęgniarek, rejestratorek i laborantek z propozycją "dorobienia sobie" w charakterze kelnerek na przyjęciu zorganizowanym dla tegorocznych absolwentów kierunku lekarskiego Uniwersytetu Rzeszowskiego, wyrażamy stanowczy sprzeciw. Taki styl komunikacji nie powinien mieć miejsca nie tylko w relacji pracodawca - pracownik, ale też w relacji człowiek - człowiek. Nie do zaakceptowania jest ton wspomnianej korespondencji.

Przypominamy, że pielęgniarstwo to szczególny zawód zaufania publicznego. Praca pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych, jako czynienie dobra na rzecz drugiego człowieka, wspieranie go w chorobie i niesienie ulgi w cierpieniu, cieszy się ogromnym zaufaniem społecznym, obdarzana jest powszechnym szacunkiem i uznaniem. W badaniu Instytutu Badawczego Research "Ranking prestiżu zawodów i specjalności", które zrealizowano w kwietniu 2023 r., pielęgniarki znalazły się na trzecim miejscu (75 proc.) wśród najbardziej poważanych profesji, tuż za strażakiem (84 proc.) i ratownikiem medycznym (83%).

Zawód pielęgniarki jest dziś zawodem samodzielnym i wysokospecjalistycznym, wymaga coraz większej wiedzy fachowej, dlatego też pielęgniarki są jedną z bardziej kształcących się grup zawodowych. Pielęgniarki i pielęgniarze mogą zalecać stosowanie wielu leków, wystawiać skierowania na badania diagnostyczne, przekazywać zalecenia odnośnie terapii, przeprowadzać niektóre zabiegi, są ważnym ogniwem systemowej opieki zdrowotnej.

Z zadowoleniem przyjmujemy do wiadomości przeprosiny, jakie skierował dziś do pielęgniarek wspomniany pracodawca. Jednocześnie przypominamy, że jednym z kluczowych zadań Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie jest udzielanie wsparcia zrzeszonym w Izbie pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym, a także bronienie dobrego imienia naszego środowiska zawodowego. Z tej powinności zamierzamy się wywiązać.

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Barbara Świątklik